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ADENDA No. 1 INVITACION PUBLICA 1LG-218-2018 - ADQUISICION DE INSTRUMENTOS MUSICALES PARA LAS
ESCUELAS DE FORMACION INTEGRAL DEL AREA DE CULTURA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA

La Universidad Nacional de Colombia Sede Palmira aclara a los oferentes participantes en la invitacién
publica ILG-218-2018, que inicialmente la evaluacion de las ofertas se efectud de forma global; acorde a lo
estipulado dentro del pliego de condiciones, dicha evaluacion se debe desarrollar por ITEMS.

Por lo anterior, mediante la presente adenda se le da alcance al informe de evaluacién preliminar y
definitiva, presentando en ANEXO la evaluacién por items e informe de elementos a adquirir por oferente,
teniendo en cuenta, los criterios establecidos en la invitacién y que obtuvieron el mayor puntaje.

RELACION DE ELEMENTOS A ADQUIERIR POR OFERNTE

DESCRIPCION CANTIDAD MARCA OFERENTE SELECCIONADO
ITEMS
RICARDO MORALES JIMENEZ -
j h
1 Bajo Yamaha TRBX305 1 Yamaha Altnacén LA CLAVE
RICARDO MORALES JIMENEZ -
2 ; o 1 Yamaha X
Guitarra Electroacustica Yamaha APX500 Almacén LA CLAVE
RICARDO MORALES JIMENEZ -
H " g o H
3 Tumbadora LP 552X-DW 12" % vinotinto 2 LP Alfnacan LA CLAVE

VICT@R MANUEL DIAZ CARRERO
Diyegtor de Bienestar Universjtario

S TERMINOS Y CONDICIONES PERMANECEN VIGENTES

LUIS ENRIQUE co{és LOPEZ
Jefe de Seccion Cultura
Bienestar Universitario

22 DE JUNIO DE 2018
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CRITERIOS DE EVALUACION

CALIFICACION OBTENIDA

CRITERIOS DESCRIPCION CALIFICACION A ASIGNAR Ricardo Morales Jiménez - Centro Musical S.A.S.-
Almacén Musical La Clave Industria Musical Cedar

Documentos a presentar con la oferta: CUMPLE / RECHAZO
La oferta debera contener TODOS los documentos exigidos en el (Incluir calificacion, y en caso de CUMPLE CUMPLE
Numeral 7 de |a presente invitacion. rechazo detallar las razones)
Objeto social o perfil requerido del oferente: CUMPLE | RECHAZO
El oferente debe cumplir con el objeto social o perfil requeride por la (Incluir calificacion, y en caso de CUMPLE CUMPLE
Universidad en el Numeral 1 de la presente invitacion. rechazo detallar las razones)

Cumplimiento del objeto, obligaciones especificas ylo

DE HABILITACION especificaciones técnicas de los bienes ylo servicios requeridos:
El oferente que no cumpla con todas las condiciones incurrira en
causal de rechazo.

CUMPLE / RECHAZO
(Incluir calificacién, y en caso de CUMPLE CUMPLE
rechazo detallar las razones)

Vr. Disponibilidad Presupuestal ($5.170,000)/ Monto estimado de
la contratacién ($): (Opcional, incluir si es aplicable segun lo
definido en la invitacion)

El valor de la oferta preseniada no podra superar el valor de la
disponibilidad presupuestal o el monto estimado de la contratacion
definido por la Universidad para la invitacion

CUMPLE / RECHAZO
(Incluir calificacién, y en caso de CUMPLE CUMPLE
rechazo detallar las razones)

CALIFICACION OBTENIDA CUMPLE/ RECHAZO CUMPLE CUMPLE

OFERTA ECONOMICA: Se asignaran hasta 80 puntos a la oferta que presente el menor precia en pesos

. . 2 : 2 ANEXO ANEXO
DE ASIGNACION DE PUNTAJE y a las demas se le asignaran los puntos que correspondan aplicando la regla de tres.
(Aplicable cuando se invite a mas de un
proveedor, y cuando la oferta sea calificada
previamente como CUMPLE) MAYOR GARANTIA: Se asignara hasta 20 puntos a la oferta que presente mejores condiciones de ANEXO AMEXD
garantia y a los demés se le asignaran los puntos que correspondan aplicando la regla de tres.
MAXIMO PUNTAJE TOTAL A ASIGNAR (100) PUNTOS ANEXO ANEXQ

ANTECEDENTES: (Segun aphique en cada caso. padran inclurse antecedentes adicianales)

1. El 13 de junio de 2018, fue publicado en la pagina web contratacion.palmira.unal edu co, los pliegos de condiciones de la invitacion ILG-218-2018
2. La fecha de cierre de la invitacion estuvo prevista para el 19 de junio de 2018, Hora: 10:00 a.m
3. A lafecha de cierre, se presentaron dos (2 ) proponentes:Ricardo Morales Jiménez (Almacén Musical La Clave) y Centro Musical S.A S. (Industria Musical Cedar), de conformidad al Acta de Cierre de Oferta

CONCLUSION: La oferta seleccionada por la Universidad y que obtuve el mayor pUWCARDO MORALES JIMENEZ - Almacén Musical La Clave, teniendo en cuenla que cumple a salisfaccian todos los criterios establecidos en la presente invitacion y abtuvo el mayor

Fecha de elaboracion: 22 de junio de 2018

puntaje para los bienes de: un (1) Bajo Yamaha TRBX305, un’a (1) Guitarra Electroacustica YaYpaha APX500 y dos (2) Tumbadoras LP 552X-DW 12" % vinotinto

Respongable initacion: VICTOR MANUEL DIAZ CARRERO Evaluador LUI NRJQUE CORTES LO
Firma Flrma

Notas:

1. En los ptocesos de invitacion en que sea vilida la presentacion defigha (1) sola aferta, el evaluador en la conclusion de estgfinforme de evaluacion, deberd dejar conslancia de s1la oferta econamica es favarahle y se encuentra dentio del estandar def meicada
2. En caso de empate en el puntaje total de dos (2) o mas propuestas, el evaluador debera aphear los criterios de desempatd estsblecidos en la Invitacian, dejando constancia en éste fermalo del crilerio aplicado y de su resultado final

3 Cuando la evaluacion se haga por comparacion de ftems y valores unitatios para asgnar parcialmente la conlratamian gvanos proponentes, la 1 debera eslar sustentada en cuadros ¢ de items y valores Unilanios. anexos alapresente evaluacion

4. En el caso de requentse frmas adicionales en este formasto, padian inclurse

Pagina 1
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CRITERIOS DE EVALUACION

CALIFICACION OBTENIDA

CRITERIOS DESCRIPCION CALIFICACION A ASIGNAR Ricardo Morales Jiménez - Centro Musical S.A.S.-
Almacén Musical La Clave Industria Musical Cedar
Documentos a presentar con la oferta: CUMPLE / RECHAZO
La oferta debera contener TODOS los documentas exigidos|  (Incluir calificacian, y en caso de rechazo CUMPLE CUMPLE
en el Numeral 7 de la presente invitacion. detallar las razones)

Objeto social o perfil requerido del oferente:
El oferente debe cumplir cen el objelo social o peril
requerdo por la Universidad en el Numeral 1 de [a presente

CUMPLE | RECHAZO
(Incluir calificacién, y en caso de rechazo CUMPLE CUMPLE
detallar las razones)

invitacién,
Cumplimiento del objeto, obligaciones especificas ylo
= . especificaciones técnicas de los bienes y/o servicios CUMPLE / RECHAZO
DEHABILITACION requeridos: (Incluir calificacion, y en caso de rechazo CUMPLE CUMPLE
El oferente que no cumpla con tedas las condiciones detallar las razones)

incurrird en causal de rechazo

Vr. Disponibilidad Presupuestal ($5.170.000)/ Monto
estimado de la contratacién ($): (Opcional, incluir si es
aplicable segun lo definide en la invitacién)

El valor de la oferta presentada no podra superar el valor de
la disponibilidad presupuestal o el monlo estimado de la
contratacion definido por la Universidad para la invilacian.

CUMPLE / RECHAZO
(Incluir calificacian, y en caso de rechazo CUMPLE CUMPLE
detallar las razones)

CALIFICACION OBTENIDA CUMPLE! RECHAZO CUMPLE CUMPLE

OFERTA ECONOMICA: Se asignaran hasta 80 puntos a la oferta que presente el menor precio en

% A o ANEXO
DE ASIGNACION DE PUNTAJE pesos y a las demas se le asignaran los puntos que correspondan aplicando la regla de tres, NEX
{Aplicable cuando se invite a mas de un
proveedor, y cuando la oferta sea calificada
previamente como CUMPLE) MAYOR GARANTIA: Se asignara hasta 20 puntos a la oferta que presente mejores condiciones de ANEXO ANEXO
garantia y a los demas se le asignaran los puntos que correspondan aplicando la regla de tres,
MAXIMO PUNTAJE TOTAL A ASIGNAR (100) PUNTOS ANEXO ANEXO

ANTECEDENTES: (Segun aplique en cada caso, padran mclurse antecedentas adicionales)

1 El 13 de junio de 2018, fue publicado en la pagina web contratacion palmira unal.edu.co, los pliegos de condiciones de |a invitacion ILG-218-2018

2. La fecha de cierre de |a invitacion estuvo prevista para el 19 de junio de 2018 Hora: 10:00 am

3. A la fecha de cierre, se presentaron dos (2 ) proponentes Ricarde Morales Jiménez (Almacén Musical La Clave) y Centro Musical S.A.5. (Industria Musical Cedar), de conformidad al Acla de Cierre de QOferla

4. E1 20 de junio de 2018, fue publicado en la pagina web contratacion palmira.unal edu co el informe de evaluacion preliminar, otorgéndose plazo hasta las 2:00 p. m del 21 de junio de 2018, para que los oferentes participanies presenlaran observaciones al
mismo

5. Dado que no se presentaron observaciones al informe de.ewaluacién preliminar, se presenta el informe definitivo.

CONCLUSION: La oferta seleccionada por la Universidad y que obluvo el mayor puntyje es: RICARDO MORALES JIMENEZ - Almacén Musical La Clave, teniendo en cuenta que cumple a satisfaccion todos los criterios establecidos en |a presente invitacion y
abluve el mayor puniaje para los bienes de: un (1) Bajo Yafnaha TRBX205, una (1) Guityrra Electroacustica Yamaha APX500 y dos (2) Tumbadoras LP 552X-DW 12" % vinotinta

Fecha de elaboracién: 22 de junio de 2018

Respojisajfe intacion: VICTOR MANUEL DIAZ CARRERC Evaluador jLUIS ENRIQUE CORTES fOPEZ
Firma Firma

/

Notas: V
/
1. Enlos procesos de invitacion en que sea valida la presentaciol de una (1) sola oferta. el evaluadar n la canclusian g este informe de evaluacion. debera dejar constancia de sila oferta econdniica es favorahle y se encuentia dentro del estandar del mercado

2.En caso de empate en el puntaje total de dos (2) o mas propuestas. ¢l evaliiador debera aplicar los erdanos de desy pate establecidos en la Invitacion, dejando canstancia en éste formato, del crteno aphcada y de su resultadd final

3 Cuando Iz evaluacion se haga por comparacion de ems y valores uniarios para asignar parcialmente la contragicien & varios proponantes, Ia conclusion debera estar sustentada en cuadros camparalivos de items y valores unitanos. anexos ala presente evaluaciin

4. En el caso de requerise firmas adicionales en sste formato. podran mcluirse




INVITACION PUBLICA ILG-218-2018
ANEXO - EVALUACION ECONOMICA POR ITEMS
RICARDO MORALES JIMENEZ - Almacén LA CLAVE MUSICAL CEDAR
Puntaje MAYOR Puntaje Ar::ﬁﬂ 5 OFERENTE OBSERVACIONES
’ Valor Unit/ asignado | GARANTIA 20 Valar Unit/ asignado |G A SELECCIONADO
ITEM DESCRIPCION DEL BIEN OFERTAD] CANTIDAD | Marca Vr.Unit VA Total T ESCRIPCION DEL BIEN OFERTADO | Ma Vr.Unit WA Total TOTAL
e e VA incluido ota (hasta 80 puntos OTAL] DESCRIRGION:D RS e * 1VA incluido (hastago | puntos
tos] p :
puntos) 1afio 6 meses
Bajo electrico FENDER 50, DLX Act V No se asigna puntaje a Musical Cedar, toda
1|Bajo Yamaha TRBX305 1l¥amaha ) BASS 0300575 + ESTUCHE SEMIDURO RICARDO MORALES  |vez, que no cumple con las especificaciones
+ CABLE D ADDARIO+CORREA FENDER IIMENEZ - Almacén  |técnicas del bien, requerido en la invitacion
1.294.118 245.882 1540000 $  1.540.000 80 200 100 Fender 1.260.504 239495/ 1.500.000( 3 1.500.000 0 10 10]LA CLAVE 1LG-218-2018
- Aunque la oferta de Musical Cedar es mas
Guitarea electroaciistica FENDER FA economica, el bien ofertado no cumple con
£ 1 Vamahia 125 + ESTUCHE SEMIDURO+ CABLE D RICARDO MORALES las condiciones de calidad de sonido al bien
Guitarra Electroaciistica Yamaha ADDARIO+CORREA FENDER IMENEZ - Almacén | 1o uerido en fa invitacian ILG-218-2018
APX500 1.163.866 221.134 1.385.000| 5 1.385.000 80 20 100 Fender 630.253 119.747 750.000] $  750.000 0 10| 10]LA CLAVE
Tumbadora LP 552X-DW 12 % !UEGO DE 1 CONGA MATADOR LP No se asigna puntaje a Musical Cedar, toda
3 vinotinto 2 e CONGA LL75" ¥ 1 TUMBADORA RICARDO MORALES  |ves, que no cumple con las especificaciones
MATADOR LP TUMBADORA 12.50" JIMENEZ - Almacén  |técnicas del bien, requerido en la invitacion
941.177 178 823 1.120.000{ §  2.240.000 20 20 100 e 2436975  463.025]  2.900.000| $  2.900.000 0 10 10fLA CLAVE ILG-218-2018
VALOR TOTAL DE LA OFERTA S 5.165.000 VALOR TOTAL DE LA OFERTA $  5.150.000
. . . . L2 - . . - . r . £
CONCLL/SION: En Igseleccion por Item, se determina que la oferta que cumple a satisfaccién todas los criterios establecidos en la invitacion ILG-218-2018 y obtuvo el mayor puntaje.es,RICARDO MORALES JIMINEZ - Almacén La Clave
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Responsable initacion: Evaluador

Director Bienestar Universftario lefe de Seccién
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